demanda, ampliación y las pretensiones formuladas, son las siguientes:

PRETENSIONES:

Primera Pretensión Principal: "Solicito se obligue a la Municipalidad Provincial de Puno, al pago

de los daños y perjuicio generada a consecuencia de la resolución del Contrato N° 055-2014-

MPP/BIENES, ascendente a la suma de SI 82,932.5 (Ochenta y dos mil novecientos treinta y dos

con 005/100 soles), que incluye el pago por el daño emergente y el daño moral que ha sufrido la

Universidad Nacional del Altiplano.

Primera Pretensión Accesoria a la Principal: “Solicito el pago de los intereses legales que se

generen hasta la fecha del pago de la obligación”.

[...]

Respecto de la Pretensión Principal:

Determinar si corresponde o no, que el Arbitro Único ordene a la Municipalidad Provincial de Puno

el pago de los daños y perjuicios generada a consecuencia de la Resolución del Contrato N° 055-

2014-MPP/BIENES, ascendente a la suma de S/ 82,932.5 (Ochenta y dos mil novecientos treinta y

dos con 5/100 Soles), que incluye el pago por el daño emergente y el daño moral que ha sufrido la

Universidad Nacional del Altiplano.

Respecto de la Primera Pretensión Accesoria a la Principal:

Determinar si corresponde o no, que el Arbitro Único ordene a la Municipalidad Provincial de Puno

[...]

Electrónica N° 025-2014-MPP para la Adquisición de Suministro de Diesel B5 - S50, según Ficha

Técnica aprobada por el OSCE a todo costo, suscribiendo el Contrato N° 055-2014~MPP/BIENES

en fecha 25 de septiembre del 2014".

“SEGUNDO.- Que conforme al Contrato suscrito, el monto contractual asciende a la suma de S/

68,932.38 (Sesenta y Ocho mil novecientos treinta  y dos con 38/100 nuevos soles), monto que

comprende el costo de los bienes, seguros e impuestos, así como todo aquello que sea necesario

para la correcta ejecución del suministro materia del contrato. Por su parte la Cláusula Quinta del

contrato establece el plazo de inicio y culminación de la prestación, del cual se desprende que, el